ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА
1. Об избрании председательствующего профсоюзного комитета
2. Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительные лагеря на летний сезон 2023 года (ООО «ММК-Информсервис»)
3. Об утверждении Положения о комиссии по работе с пенсионерами (Совет ветеранов)
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2023
	г. Магнитогорск
	№ 94-1

	Об избрании председательствующего профсоюзного комитета

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать председательствующим профсоюзного комитета Демчука Юрия Викторовича.

	Председательствующий

	Ю.В. Демчук

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2023
	г. Магнитогорск
	№ 94-2

	Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительные лагеря                     на летний сезон 2023 года

	(ООО «ММК-Информсервис»)

Согласно утвержденному бюджету ООО «ММК-Информсервис» на 2023 год и финансированию из бюджета Челябинской области

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить суммы компенсаций за путевку в детские оздоровительно-образовательные центры для детей, работников ООО «ММК-Информсервис» на летний период 2023 года:

	№ смены
	Кол-во дней
	Стоимость путевки
	Родительский взнос
	Компенсация ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

не более одного раза на ребенка
	Компенсация работнику

	Доля, %
	100%
	30%
	14%
	56%

	ДООЦ «Уральские зори»

	1
	15
	19 335
	5 810
	2 675
	10 850

	2
	21
	28 980
	8 690
	4 040
	16 250

	3
	16
	23 700
	7 110
	3 315
	13 275

	4
	16
	23 700
	7 110
	3 315
	13 275

	5
	18
	23 205
	6 970
	3 210
	13 025

	ДООЦ «Горное ущелье»

	1
	15
	19 335
	5 810
	2 675
	10 850

	2
	21
	28 980
	8 690
	4 040
	16 250

	3
	16
	23 700
	7 110
	3 315
	13 275

	4
	16
	23 700
	7 110
	3 315
	13 275

	5
	18
	23 205
	6 970
	3 210
	13 025

	СТЛ «СКИФ»

	Доля, %
	100%
	68%
	8%
	25%

	1-5
	12
	14 300
	9680
	1 100
	3 520

2. На оздоровление в ДООЦ «Уральские зори» и ДООЦ «Горное ущелье» могут быть направлены дети работников ООО «ММК-Информсервис» в возрасте от 7 до 15 лет включительно.

3. Подача заявок на оздоровление детей осуществляется через личный кабинет в приложении «Мой ММК». Путевки выделяются на основании электронного заявления от работника Общества, согласованного в электронном виде менеджером ГОТиЗ и руководителем подразделения.

4. Участники программы «Социальная поддержка многодетных семей – Дружная семья» получают компенсацию родительского взноса за путевку в детские оздоровительные центры для детей работников ООО «ММК-Информсервис» из средств БФ «Металлург».

5. Оплата стоимости путевок в ДООЦ за счет средств родителей производится путем удержания из заработной платы работника на основании его заявления или без удержания из заработной платы при оплате работником в кассу ЧУ ДО ПАО «ММК» ДООК.

	Председательствующий

	Ю.В. Демчук

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2023
	г. Магнитогорск
	№ 94-3

	Об утверждении Положения о комиссии по работе с пенсионерами (Совет ветеранов)

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о комиссии по работе с пенсионерами (Совет ветеранов) в новой редакции.

2. Признать утратившим силу Положение о комиссии по работе с пенсионерами (Совет ветеранов), утвержденное постановлением профсоюзного комитета от 25.10.2016 № 3-7 «Об утверждении положений о комиссиях профсоюзного комитета».

	Председательствующий

	Ю.В. Демчук

	ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
Профсоюзный комитет
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по работе с пенсионерами

(Совет ветеранов)
	Утверждено

постановлением профсоюзного комитета от 30.06.2023 № 94-3

1. Общие положения

1.1. Комиссия профсоюзного комитета по работе с пенсионерами (Совет ветеранов) (далее «Комиссия») представляет пенсионеров ПАО «ММК», обществ Группы ПАО «ММК», муниципальных предприятий и учреждений в соответствии со статусом пенсионера. Целью комиссии является защита интересов, прав и обеспечение достойного положения пенсионеров в обществе, а также оказание помощи коллективам подразделений в проведении работы с молодежью и сохранение трудовых традиций.

1.2. Нормативной базой осуществления деятельности Комиссии является законодательство Российской Федерации, Устав ГМПР, Устав ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР, коллективные договоры и иные локальные акты работодателей, настоящее Положение

1.3. Комиссия образуется из числа членов профсоюза, действует в течение срока полномочий профсоюзного комитета.

1.4. Численный и персональный состав комиссии определяется профсоюзным комитетом. Порядок заседаний Комиссии определяется настоящим Положением.

1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность совместно с другими комиссиями профсоюзного комитета, вносит на рассмотрение профсоюзного комитета предложения по работе профсоюзной организации.

2 Функции комиссии

2.1. Обеспечивает постоянный общественный контроль за соблюдением законодательства РФ в пределах возложенных на неё функций.

2.2. Представляет и защищает права и интересы пенсионеров.

2.3. Вносит предложения на рассмотрение профсоюзного комитета, президиума профсоюзного комитета по дальнейшему улучшению работы Комиссии.

2.4. Учитывает интересы, предложения и проблемы пенсионеров, обобщает их в целях защиты коллективных интересов.

2.5. Реализует постановления профсоюзного комитета, президиума профсоюзного комитета и вышестоящих профсоюзных органов.

2.6. Координирует деятельность комиссий структурных подразделений, ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР по работе с пенсионерами, оказывает им практическую помощь.

2.7. Заслушивает председателей комиссий структурных подразделений ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР по вопросам работы комиссии.

2.8. Рассматривает заявления пенсионеров в профсоюзный комитет в пределах компетенции Комиссии.

2.9. Ведет учет пенсионеров, в том числе по категориям: участники Великой Отечественной войны; работающие в тылу в годы Великой Отечественной войны; ветераны труда, имеющие государственные награды и пенсионеров, ограниченных в движении.

2.10. Участвует в определении статуса пенсионера согласно соответствующим нормативным актам организации.

2.11. Дает заключение по обращениям пенсионеров об оказании материальной помощи и осуществляет контроль за оказанием материальной помощи.

2.12. Принимает участие в распределении льгот, предусмотренных социальными программами.

2.13. Участвует в развитии трудовых династий и наставничества, встречах ветеранов труда, тружениками тыла с молодыми работниками.

2.14. Участвует в проведении конкурсов профессионального мастерства среди молодежи.

2.15. Участвует в организации и проведении культурно-массовых мероприятий для пенсионеров.

2.16. Содействует созданию музеев трудовой славы, летописей.

2.17. Взаимодействует с районными, городским, областным, всероссийским Советами Ветеранов при реализации мероприятий по защита  интересов и  прав пенсионеров.

2.18. Представляет пенсионеров в ветеранских организациях при участии в мероприятиях по защите интересов и прав пенсионеров, обеспечению достойного положения пенсионеров в обществе, проводимых на районном, городском, областном и всероссийском уровнях.

3 Осуществление деятельности Комиссии

3.1. Комиссия подотчетна в своей работе профсоюзному комитету.

3.2. Состав комиссии утверждается профсоюзным комитетом. По согласованию с работодателем в Комиссию входят его представители.

Комиссию возглавляет председатель.

3.3. Председатель Комиссии:

· представляет Комиссию по вопросам ее компетенции;

· организует работу Комиссии, созывает и ведет ее заседания;

· в целях лучшего выполнения функции может назначать ответственных по направлениям работы из числа членов Комиссии;

3.4. Секретарь Комиссии:

· отвечает за организационное обеспечение деятельности Комиссии;

· обеспечивает ведение протоколов заседаний Комиссии;

· организует ведение делопроизводства Комиссии.

4 Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия работает под руководством профсоюзного комитета по утвержденному плану.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и считаются правомочными, если в их работе участвуют более половины членов комиссии. Решения комиссии принимаются большинством голосов при наличии кворума и оформляются протоколом.

4.3. Комиссия для выполнения своих задач может привлекать к работе членов комиссий структурных подразделений ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР по работе с пенсионерами, членов иных комиссий профсоюзного комитета, председателей профсоюзных комитетов, доверенных лиц членов профсоюза структурных подразделений, а также специалистов работодателя (по согласованию).

5 Ответственность

5.1. Председатель Комиссии несет ответственность за выполнение функций, установленных настоящим Положением, организационное обеспечение деятельности Комиссии

5.2. Секретарь Комиссии несет ответственность за ведение и сохранность документов, необходимых для осуществления работы Комиссии.

И.о. председателя ППО

Группы ПАО «ММК» ГМПР

Ю.В. Демчук